[image: image1.png]

Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ФОРНОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от                           №
О бюджете Форносовского городского

поселения Тосненского  района

Ленинградской области на 2019год

и на плановый период 2020 и 2021  годов

  В соответствии со ст.35 Федерального  закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава Форносовского городского поселения Тосненского  района   Ленинградской области, Совет депутатов Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

 РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики  бюджета Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 43259,683 тысяч  рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме      47204,922 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме     3945,239 тысяч рублей.

Превышение нормативов по дефициту местного бюджета - за счет уменьшения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета.

2.  Утвердить основные характеристики  местного бюджета на 2020 год и на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2020 год в сумме  44509,610 тысячи рублей и на 2021 год в сумме  45651,349 тысячи рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 45509,610  тысячи рублей и на 2021 год в сумме  46651,349  тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2020 год в сумме  1000,000 тысяч рублей,  на 2021 год   1000,000 тысяч рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета  на 2019 год согласно приложению 1.

4. Утвердить  источники финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год и на 2021 год согласно приложению 2.

5. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга в течение 2019 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям – 0,0 тысяч рублей, в течение 2020 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям – 0,0 тысяч рублей, и в течение 2021 года в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям – 0,0 тысяч рублей.
6. Установить, что верхний предел муниципального  внутреннего долга  на 01 января 2020 года, на 01 января 2021 года и на 01 января 2022 года составляет 0,0 тысяч рублей соответственно, в том числе по муниципальным гарантиям.
7. Установить, что остатки средств бюджета Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на начало текущего финансового года могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в текущем финансовом году в объеме не превышающим 1.2% общего объема расходов бюджета Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области текущего финансового года.
8. Утвердить в пределах общего объема доходов местного бюджета, установленного пунктами  1 и 2  настоящего решения прогнозируемые поступления доходов на 2019 год  и  на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 3.
 9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год в общей сумме 3800,800 тысяч рублей, на плановый период 2020-2021 годов в общих суммах 3607,900 тысяч рублей и 3249,900 тысяч рублей согласно приложению 3.
 10. Включить в доходы местного бюджета  дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности на  2019 год всего в сумме 1424,600 тысяч рублей, на плановый период 2020 и 2021 годов в общих суммах 1329,400 тысяч рублей и 1237,800 тысяч рублей соответственно, из них за счет средств областного бюджета на 2019 год в сумме 1424,600 тысяч рублей, на плановый период 2020 и 2021 годов в суммах 1329,400тысяч рублей и 1237,800 тысяч рублей.
Субвенции на осуществление полномочий по воинскому учету на 2019 год запланированы в сумме – 257,100 тыс. руб., на 2020 год  - 266,400тыс. руб., на 2021 год – 0,0тыс. руб.

11. Установить, что прочие доходы от оказания платных услуг получателем средств бюджета поселения и компенсации затрат бюджета поселения и невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения поступают в бюджет поселения в размере 100%.
 12. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного  бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного  бюджета  согласно приложению 5.
 13. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  местного бюджета согласно приложению 6.

14. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2019 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов, сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации. Неналоговые доходы зачисляются в местный бюджет в соответствии с действующим законодательством.

  15. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов:

на 2019 год - согласно приложению 6;

на 2020 - 2021 годы - согласно приложению 7;

2) условно утвержденные расходы на 2020 год  в сумме  2000,0  тысяч рублей и  на 2021 год  в сумме   3000,0 тысяч рублей.

16. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета  и в ее составе перечень  и коды целевых статей и видов расходов:

на 2019 год - согласно приложению 8;

на 2020 - 2021 годы — согласно приложению 9.
17. Утвердить резервный фонд  администрации муниципального образования  на 2019 год в сумме   500,000  тысяч рублей,  на плановый период 2020 и 2021 годов  500,000
тысяч рублей и   500,000 тысяч рублей.
Предоставление и расходование средств  резервного фонда осуществляется в соответствии с порядком, утверждаемым администрацией Форносовского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области.

 Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда  прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении  местного бюджета.
18. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов передаваемых Форносовским городским поселением Тосненского района Ленинградской области муниципальному району на исполнение передаваемых полномочий на 2019 год согласно приложению 10;

19. Утвердить расходы на обеспечение деятельности исполнительного органа местного самоуправления:

 на 2019 год в сумме    14688,100 тысяч рублей;

 на 2020 год в сумме    14688,100 тысяч рублей;

 на 2021 год в сумме    14688,100 тысяч рублей.

20. Установить расчетную ставку для расчетов должностных окладов работников Форносовского дома культуры,   финансируемых из местного бюджета с 01.01.2019 года в размере 9555 рублей.
21. Утвердить коэффициент увеличения (индексации) размеров окладов денежного содержания муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы, на 2019 год в размере 1,04 раза.

22. Предоставить право администрации Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области вносить изменения в бюджетную роспись с последующим вынесением на утверждение Совета депутатов Фоносовского городского
поселения Тосненского района Ленинградской области  на средства:
  - в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание государственных
(муниципальных) услуг – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание государственных (муниципальных) услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

- в случае  получения  субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое  назначение, сверх объемов, утвержденных законом (решением) о бюджете;

 - в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения  публичных нормативных обязательств – с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных законом (решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году.
23. Утвердить объемы бюджетных ассигнований дорожного фонда Форносовского городского поселения на 2019г. в сумме 1432,483 тыс.руб    на 2020г. в сумме 1474,910тыс.руб,   на 2021г. в сумме 1516,409тыс.руб.
25.  Опубликовать настоящее Решение    на официальном сайте администрации Форносовского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области (www.форносово-адм.рф) и  на сайте сетевого издания СМИ - Леноблинформ (www.lenoblinform.ru).
26.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

 Глава  Форносовского

 городского поселения                                                                                            Федорова Н.И.
2